4

Протокол № 5
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в Администрации городского округа Жуковский
от 22.12.2021 года

Установленная численность членов комиссии – 8

Присутствуют - 8

Приглашенный на заседание комиссии муниципальный служащий согласно повестке дня - 1

Кворум для проведения заседания комиссии имеется.

Повестка дня:
1. Рассмотрение уведомления муниципального служащего Администрации городского округа Жуковский о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, поступившего на имя Главы городского округа Жуковский Ю.В. Прохорова.
2. Рассмотрение уведомления организации о заключении трудового договора с гражданкой, ранее замещавшей должность муниципальной службы, включенную в Перечень муниципальных должностей, должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Жуковский, при избрании или назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых лица, замещающие муниципальные должности, и муниципальные служащие обязаны ежегодно представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Рассмотрение уведомления организации о заключении трудового договора с гражданкой, ранее замещавшей должность муниципальной службы, включенную в Перечень муниципальных должностей, должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Жуковский, при избрании или назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых лица, замещающие муниципальные должности, и муниципальные служащие обязаны ежегодно представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. Рассмотрение уведомления организации о заключении трудового договора с гражданкой, ранее замещавшей должность муниципальной службы, включенную в Перечень муниципальных должностей, должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Жуковский, при избрании или назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых лица, замещающие муниципальные должности, и муниципальные служащие обязаны ежегодно представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

5. Оглашение информации Главы городского округа Жуковский от 04.10.2021 по протоколу заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации городского округа Жуковский № 4 от 01.10.2021 года.

1. По вопросу 1 повестки дня слушали:

Уведомление муниципального служащего Администрации городского округа Жуковский о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в свободное от основной работы время.

Учитывая перечень работ, которые намерен осуществлять муниципальный служащий, принимая во внимание его должностные обязанности, можно сделать вывод, что выполнение им иной оплачиваемой деятельности в свободное от основной работы время не повлечет за собой конфликта интересов.

РЕШИЛИ:

1. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.

2. Рекомендовать Главе городского округа Жуковский Ю.В. Прохорову согласовать уведомление муниципального служащего о выполнении иной оплачиваемой работы.

Результаты голосования:

«за» - 8 чел, «против» - нет, «воздержались» - нет.

2. По вопросу 2 повестки дня слушали:

Уведомление организации о заключении трудового договора с гражданином, ранее замещавшим должность муниципальной службы, включенную в Перечень муниципальных должностей, должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Жуковский, при избрании или назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых лица, замещающие муниципальные должности, и муниципальные служащие обязаны ежегодно представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Ранее вопрос о трудоустройстве гражданина в организацию не рассматривался ввиду отсутствия заявления от гражданина.

Уведомление направлено в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2015 № 29 «Об утверждении правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации», в установленные сроки.

Учитывая вышеизложенное, а также мотивированное заключение можно сделать вывод, что функции по муниципальному управлению в отношении организации в должностные обязанности гражданина в период замещения им должности муниципальной службы Администрации городского округа Жуковский не входили, следовательно не принимались обязательные для решения по кадровым, организационно-техническим, финансовым, материально-техническим или иным вопросам в отношении данной организации, в том числе решения, связанные с выдачей разрешений (лицензий) на осуществление определенного вида деятельности и (или) отдельных действий данной организацией, либо готовить проекты таких решений.

РЕШИЛИ:

1. Уведомление организации направлено в установленные сроки.

2. Установить, что поскольку в должностные обязанности гражданина в период замещения им должности муниципальной службы Администрации городского округа Жуковский не входили отдельные функции по муниципальному управлению организацией согласие комиссии на замещение им должности в данной организации не требуется.

Результаты голосования:
«за» - 8 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

3. По вопросу 3 повестки дня слушали:

Уведомление организации о заключении трудового договора с гражданином, ранее замещавшим должность муниципальной службы, включенную в Перечень муниципальных должностей, должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Жуковский, при избрании или назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых лица, замещающие муниципальные должности, и муниципальные служащие обязаны ежегодно представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Ранее вопрос о трудоустройстве гражданина в организацию не рассматривался ввиду отсутствия заявления от гражданина.

Уведомление направлено в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2015 № 29 «Об утверждении правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации», в установленные сроки.

Учитывая вышеизложенное, а также мотивированное заключение можно сделать вывод, что функции по муниципальному управлению в отношении организации в должностные обязанности гражданина в период замещения им должности муниципальной службы Администрации городского округа Жуковский не входили, следовательно не принимались обязательные для решения по кадровым, организационно-техническим, финансовым, материально-техническим или иным вопросам в отношении данной организации, в том числе решения, связанные с выдачей разрешений (лицензий) на осуществление определенного вида деятельности и (или) отдельных действий данной организацией, либо готовить проекты таких решений.

РЕШИЛИ:

1. Уведомление организации направлено в установленные сроки.

2. Установить, что поскольку в должностные обязанности гражданина в период замещения им должности муниципальной службы Администрации городского округа Жуковский не входили отдельные функции по муниципальному управлению организацией согласие комиссии на замещение им должности в данной организации не требуется.

Результаты голосования:
«за» - 8 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

4. По вопросу 4 повестки дня слушали:

Уведомление организации о заключении трудового договора с гражданином, ранее замещавшим должность муниципальной службы, включенную в Перечень муниципальных должностей, должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Жуковский, при избрании или назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых лица, замещающие муниципальные должности, и муниципальные служащие обязаны ежегодно представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Ранее вопрос о трудоустройстве гражданина в организацию не рассматривался ввиду отсутствия заявления от гражданина.

Уведомление направлено в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2015 № 29 «Об утверждении правил сообщения работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации», в установленные сроки.

Учитывая вышеизложенное, а также мотивированное заключение можно сделать вывод, что функции по муниципальному управлению в отношении организации в должностные обязанности гражданина в период замещения им должности муниципальной службы Администрации городского округа Жуковский не входили, следовательно не принимались обязательные для решения по кадровым, организационно-техническим, финансовым, материально-техническим или иным вопросам в отношении данной организации, в том числе решения, связанные с выдачей разрешений (лицензий) на осуществление определенного вида деятельности и (или) отдельных действий данной организацией, либо готовить проекты таких решений.

РЕШИЛИ:

1. Уведомление организации направлено в установленные сроки.

2. Установить, что поскольку в должностные обязанности гражданина в период замещения им должности муниципальной службы Администрации городского округа Жуковский не входили отдельные функции по муниципальному управлению организацией согласие комиссии на замещение им должности в данной организации не требуется.

Результаты голосования:
«за» - 8 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

5. По вопросу 5 повестки дня слушали:

Председателя комиссии, который ознакомил членов комиссии с информацией Главы городского округа Жуковский Ю.В. Прохорова от 04.10.2021 по протоколу заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации городского округа Жуковский № 4 от 01.10.2021 года.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению без обсуждения.

Результаты голосования:
«за» - 8 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

______________________________